memerluknan tambahan modal maka Penggugat mencari kridit di PT. Bank 

Perkreditan Rakyat BANK KERTIAWAN dengan mengunakan jaminan tanah 

obyek sengketa ; 

3. Bahwa jumlah utang Penggugat di PT. Bank Perkreditan Rakyat BANK 

KERTIAWAN adalah : 

• Utang pokok Rp. 1.035.000.000,- ( satu milyar tiga puluh lima juta rupiah); 

• Dengan Bunga Rp. 163.012.500,- ( seratus enam puluh tiga juta dua belas 

ribu lima ratus rupiah); 

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas
pelaksanaan fungsi peradilan.

[...]

Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui :
Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id    Telp : 021-384 3348 (ext.318) Halaman 3

Namun utang Penggugat sebesar Rp. 1.035.000.000,- ( satu milyar tiga puluh  

lima  juta  rupiah),  tidak  mampu  dibayar  oleh  Penggugat baik utang  

Pokoknya maupun bunganya, sehingga kriditnya macet; 

4. Bahwa oleh karena kredit Penggugat macet maka Tergugat I ( selaku Direktur 

Utama PT. BPR. Bank Kertiawan) dan Tergugat II (selaku Direktur  PT.

[...]

• Bahwa tanah sengketa dilelang dengan harga yang tidak wajar, karena 

harga tanah sengketa yang wajar per 100 m2 ( seratus meter per segi) 

adalah Rp 1.000.000.000,- (satu milyar rupiah ); 

• Bahwa jikalau tanah sengketa seluas 430 m2 ( empat ratus tiga puluh 

meter persegi) ,maka harga keseluruhan adalah Rp. 4.300.000.000,-        ( 

empat milyar tiga ratus juta rupiah ); 

Akan tetapi tanah sengketa dilelang dengan harga RP. 1.400.000.000,- (satu 

milyar empat ratus juta rupiah), sehingga Penggugat mengalami kerugian 

sebesar Rp. 2.900.000.000,- (dua milyar sembilan ratus juta rupiah)   ; 

6. Bahwa sesuai dengan ketetuan Pasal 18 ayat (1) hurup a., b., c, dan d, ayat 

(2), ayat (3), ayat (4) Undang-Undang Repulik Indonesia No. 4, tahun 1996 

yang berbunyi : 

(1) Hak Tanggungan Hapus karena hal-hal sebagai berikut: 

Disclaimer

[...]

peringatan ketiga tersebut Penggugat pada tanggal 06 Agustus 2014 

melakukan setoran sebesar Rp.10.000.000; (sepuluh juta rupiah) lewat 

rekening Tergugat I di Bank Danamon, kemudian pada tanggal 20 Agustus 

2014 Penggugat kembali melakukan setoran sebanyak dua kali yaitu masing-

masing sebesar Rp.5.500.000 ( lima juta lima ratus ribu rupiah) dan sebesar 

Rp.10.000.000 (sepuluh juta rupiah), walaupun Penggugat telah melakukan 

setoran-setoran tersebut, kredit (utang) Penggugat masih status tunggakan 

dalam arti Penggugat belum bisa melakukan kewajiban  atas fasilitas 

kreditnya.

[...]

tunggakan bunga yang masih ada, serta digunakan untuk biaya administrasi 

perpanjangan jangka waktu kredit, dan permohonan tambahan plafond dan 

perpanjangan kredit yang dimohonkan Penggugat disetujui yang dituangkan 

dalam surat penegasan No.417/BK.Krd/XII.30/2014 tanggal 30 Desember 

2014 dengan tambahan sebesar Rp.35.000.000 (tiga puluh lima juta rupiah). 

11. Bahwa setelah disetujui tambahan plafon sebesar Rp.35.000.000, Penggugat 

juga tidak melakukan kewajiban kreditnya hingga bulan Pebruari 2015, 

denganPenggugat tidak melakukan kewajibannya, pada akhirnya Tergugat I 

mengeluarkan surat peringatan berturut- turut   kepada Penggugat  yaitu Surat